
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO

PORTARIA N.º 158/2024/DIR/CTC, DE 18 DE JULHO DE 2024

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
SANTA  CATARINA,  designado  pela  Portaria  n.º  1807/2020/GR,  no  uso  de  suas  atribuições 
estatutárias e regimentais e tendo em vista a Solicitação Digital n.º 035069/2024,

RESOLVE: 

Designar  os  servidores  docentes  abaixo indicados  para  compor o Colegiado do 
Curso  de  Graduação  em  Engenharia  Eletrônica,  para  o  período  de  01/08/2024  a 
31/07/2026, atribuindo-lhes duas horas semanais de carga administrativa: 

- Representantes do Departamento de Engenharia Elétrica e Eletrônica - CTC
Carlos Aurélio Faria da Rocha (Titular)
Eduardo Augusto Bezerra (Suplente)
Danilo Silva (Titular)
Leonardo Silva Resende (Suplente)
Antônio Felipe da Cunha de Aquino (Titular)
Eduardo Luiz Ortiz Batista (Suplente)
Bruno Catarino Bispo (Titular)
André Luís Kirsten (Suplente)
- Representantes do Departamento de Informática e Estatística - CTC
André Wüst Zibetti (Titular)
Ismael Seidel (Suplente)
- Representantes do Departamento de Matemática - CFM
Cleverson Roberto da Luz (Titular)
Jáuber Cavalcante de Oliveira (Suplente)
- Representantes do Departamento de Física - CFM
Antônio Nemer Kanaan Neto (Titular)
Eduardo Inacio Duzzioni (Suplente)
- Representantes do CREA-SC
Eng. Eletric. e Seg. Trab. Fabiano Luz Cardoso (Titular)
Eng. Eletric. Marcos Paulo Hirth (Suplente)

SÉRGIO PETERS

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade - 88040-900 – Florianópolis – SC
Telefone: (48) 3721-9339 - E-mail: secretaria.ctc@contato.ufsc.br


